
 

 
 

spisový znak: 40.1.11 
 
skartační znak: A 20 
 

počet listů: 2 
příloha: - 
počet listů (svazků) přílohy: - 
 

bankovní spojení 
Česká národní banka 
č. ú.: 000-5830601/0710 

IČO: 00088455 
DIČ: CZ00088455 

 
Rozhodnutí o změně rozhodnutí 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Správa Krkonošského národního parku ve Vrchlabí jako orgán státní správy ochrany pří-
rody a krajiny pro území Krkonošského národního parku a jeho ochranného pásma, pří-
slušný dle § 78 odst. 2 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,  
v platném znění (dále jen „zákon“), na žádost, kterou podala 
 
společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, IČO 27502988, se sídlem 
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové,   
 
 dle § 84 odst. 1 písm. a) zákona,  
 
 

vydává změnu rozhodnutí 
 

ve věci povolení výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných živočichů 
vyjmenovaných v § 50 odst. 1 zákona za účelem realizace záměru „Rekonstrukce mostů 
ev. č. 296-009, 296-010 a 296-011 Temný Důl“ v k.ú  Temný Důl.      
 
Tímto rozhodnutím se mění podmínka č. 1 uvedená v rozhodnutí čj. KRNAP 06021/2020 
ze dne 29.7.2020 takto: veškeré práce budou v korytě toku prováděny od 1.3. do 30.11. 
2022.     
 
 

 Správa Krkonošského národního parku 
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
tel.: (+420) 499 456 111 
fax: (+420) 499 422 095 
e-mail: podatelna@krnap.cz 
www.krnap.cz 

   ÚDRŽBA SILNIC  
Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59/23 
500 04  Hradec Králové 

  IDS: p8bghw3    

 

 Váš dopis zn./ze dne                     Naše značka                  Vyřizuje Linka Vrchlabí dne  

 30.6.2021 KRNAP 06294/2021 OSS/Ing. Steklá/Kb 513 21.7.2021 
 
 
 

 



 
 
 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Správa KRNAP obdržela dne 7.7.2021 žádost společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhra-
deckého kraje o změnu podmínky č. 1 rozhodnutí čj. KRNAP 06021/2020 ze dne 
29.7.2020, ve které je uvedeno: „Činnosti spojené s pohybem v korytě řeky nebo způso-
bující zakalení toku budou provedeny mimo období rozmnožování a výskytu raných juve-
nilních stadií dotčeného zvláště chráněného druhu, tj. nejdříve od 1. června daného roku“, 
tj. mimo období rozmnožování a vývoje plůdku vranky obecné (Cottus gobio)“. 
 
Začátek zahájení prací v korytě toku, od 1.6. běžného roku, orgán ochrany přírody stano-
vil na základě dostupných informací s ohledem na optimální ochranu rozmnožování 
zvláště chráněného druhu vranky obecné (Cottus gobio). K rozmnožování dotčeného 
druhu dochází velmi brzy na přelomu zimy a jara, zpravidla v březnu až dubnu. Vývoj jiker 
trvá zhruba tři týdny v závislosti na teplotě vody, která musí být v rozmezí 9–10 °C (Dort 
et al. (2012): Evidence that elevated water tempe-rature affects the reproductive physio-
logy of the European bullhead Cottus gobio). Do deseti dnů dochází u plůdku ke vstřebání 
váčkového žloutku a disperzi jedinců. Čím starší tohoroční (0+) jedinci jsou, tím odolnější 
jsou vůči stresu a dalším negativním faktorům.  
 
Důvodem žádosti je změna harmonogramu realizace záměru. Původně měla rekonstruk-
ce mostů probíhat postupně, během tří stavebních sezón, nově má celá rekonstrukce 
všech tří mostů proběhnout během jedné stavební sezóny. Změna harmonogramu je mo-
tivovaná skokově výrazným zhoršením technického stavu mostů. To se projevilo hlavně 
na mostě 296-009, u kterého byla nutná havarijní oprava propadu již letos na jaře. Vzhle-
dem k tomu, že všechny tři mosty jsou stejné konstrukce, ze stejného období výstavby a 
realizované stejným zhotovitelem, dá se i u dvou dalších předpokládat podobně havarijní 
stav.  
 
Orgán ochrany přírody si vyžádal doplnění předpokládaného harmonogramu prací během 
jedné stavební sezóny, v něm se předpokládá týdenní práce v korytě v měsíci dubnu, kdy 
dojde k zahrazení a zajímkování prostoru stavby. Další práce v korytě během sezóny tedy 
již budou probíhat v zajištěném prostoru. Aktuální požadavek na možnost zahájení prací 
v měsíci dubnu tedy pravděpodobně zasáhne do vrcholu tření vranky obecné.  
 
Orgán ochrany přírody dává obecně při stanovování podmínek přednost variantě ome-
zení stavebního zásahu do koryta toku na jednu stavební sezónu (jedno rozmnožovací 
období zvláště chráněných druhů), byť s dobou zahájení prací zasahující částečně do cit-
livého období rozmnožování dotčených zvláště chráněných druhů, před striktním poža-
davkem na termínu začátku prací 1. června běžného roku, pokud by toto znamenalo pro-
dloužení prací na více stavebních sezón a zasáhlo do více rozmnožovacích období.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

str. 2 k čj. KRNAP 06294/2021 

 



 

 

 
 
Z pohledu orgánu ochrany přírody je na novém harmonogramu záměru pozitivní jak zkrá-
cení celkové doby zásahu do koryta toku, tak snížení počtu nutných odlovů. Za optimální 
řešení považuje orgán ochrany přírody realizaci celé rekonstrukce všech tří mostů během 
jedné stavební sezóny s tím, že navrhuje směřovat první část významnějších zásahů 
v korytě toku ještě před vrchol rozmnožovacího období vranky, do měsíce března. Nedo-
cházelo by tedy k tak negativnímu ovlivnění jedinců vranky níže po proudu a současně by 
i k odlovu došlo ještě před začátkem tření, tzn., že aspoň někteří jedinci se vytřou po 
transferu v nové lokalitě. 
 
Orgán ochrany přírody, po zvážení všech dostupných informací rozhodl o změně pod-
mínky č. 1 tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, a to z důvodu veřejného zájmu, kon-
krétně bezpečnosti provozu na veřejné komunikaci. Nutnou opravu všech tří mostů, které 
jsou dle doložených skutečností v havarijním stavu, a které se nachází na silnici II/296 za-
jišťující přístup do turisticky významných středisek Pece pod Sněžkou a Malé Úpy, nelze 
za současného omezení termínu prací (od 1.6.) provést v jedné stavební sezóně. Změna 
termínu prací v korytě toku je zárukou dokončení a zprovoznění mostů ještě před začát-
kem zimní sezóny.   
 
V řece Úpě se dle dostupných informací nevyskytuje žádný další zvláště chráněný druh, 
jehož rozmnožování by bylo v daném termínu narušeno. 
  
Správa KRNAP považuje výše uvedené důvody za změnu skutečností rozhodných pro 
vydání rozhodnutí. Ostatní podmínky povolení výjimky zůstávají platné po dobu trvání 
rozhodnutí.    
 

 
P o u č e n í   o   o d v o l á n í 

 
Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat nejpozději do 15 dnů ode dne jeho doručení 
k Ministerstvu životního prostředí, odboru výkonu státní správy VI, Resslova 1229/2a, 
Hradec Králové, podáním učiněným u Správy KRNAP ve Vrchlabí. 

 
Podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené  
v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí 
směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvod-
nění je nepřípustné. Včas podané odvolání má podle ustanovení § 85 odst. 1 správního 
řádu odkladný účinek. 
 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí se podává v počtu čtyř stejnopisů. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je v souladu s ustanovením § 82 odst. 2 správního 
řádu na jeho náklady správní orgán. 

 
 
 
 
            Ing. Hana Slavíčková  
                                   vedoucí odboru státní správy 

 
 
 

str. 3 k čj. KRNAP 06294/2021 



 
 
 
 
Další účastníci řízení 
Město Pec pod Sněžkou, IDS: sdxausc 
Obec Horní Maršov, IDS: js2bd78  
Povodí Labe, státní podnik, IDS: dbyt8g2 
Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., IDS: 9vus9ea  
 
Na vědomí 
Správa KRNAP – OPNP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

str. 4 k čj. KRNAP 06294/2021 

 


		2021-07-21T12:42:25+0200
	Ing. Hana Slavíčková 115e7f4a8b6ac9a7565423169618e2342e9b62fd




